
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Miroslav Podmanický 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Brexit – příležitost nebo hrozba?  

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce s názvem "Brexit – příležitost nebo hrozba?" se věnuje vysoce aktuálnímu a 

komplexnímu tématu, které zasahuje nejen do politické, ale především do ekonomické sféry Spojeného 

království a Evropské unie. Autor se v práci zaměřuje na detailní analýzu důsledků Brexitu, s hlavním 

cílem posoudit, zda představuje pro Spojené království spíše příležitost, nebo hrozbu.  

Práce je dobře strukturovaná, rozdělena na teoretickou a praktickou část, kde teoretická část poskytuje 

ucelený pohled na historii a vývoj vztahů mezi Spojeným královstvím a EU, a to od počátků evropské 

integrace až po samotné referendem o Brexitu. Zde autor vysvětluje klíčové ekonomické integrační 

stupně a motivy vedoucí k evropské integraci, což poskytuje čtenáři nezbytný kontext pro pochopení 

následné analýzy. 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

V praktické části je pak přistoupeno k empirickému hodnocení makroekonomických ukazatelů, jako 

jsou HDP, inflace, nezaměstnanost a platební bilance. Autor efektivně využívá data získaná od 

renomovaných institucí, jako jsou Česká národní banka, Ministerstvo financí ČR a Mezinárodní 

měnový fond, což práci dodává na objektivitě a věrohodnosti. 

Jedním z hlavních přínosů této práce je komplexní zhodnocení, jak různé makroekonomické indikátory 

reagují na politické a ekonomické šoky, které Brexit nesporně představuje. Analýza je podložena 

srovnáním vývoje těchto ukazatelů před a po Brexitu, což umožňuje lépe identifikovat krátkodobé i 

potenciálně dlouhodobé dopady této události na ekonomiku Spojeného království. 

Závěr práce reflektuje, že ačkoliv Brexit přinesl určité příležitosti, jako je možnost samostatně 

vyjednávat obchodní dohody nebo snížení finančních příspěvků do rozpočtu EU, hrozby a negativní 

důsledky, jako jsou ekonomický pokles, inflační tlaky a narušení obchodních vztahů, převažují. Tato 

zjištění jsou podložena analýzou a diskuzí o významu přesnosti makroekonomických prognóz a 

doporučeními pro politiku, což činí z práce relevantní a užitečný zdroj pro politické i ekonomické 

rozhodování. 

Celkově bakalářská práce nabízí důkladný a kritický pohled na ekonomické důsledky Brexitu a 

zároveň přináší návrhy na budoucí spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Můžete srovnat dopady Brexitu na makroekonomické ukazatele Spojeného království s dopady na 

jiné ekonomiky v Evropské unii? Jaké jsou podobnosti a rozdíly v těchto dopadech? 

2. Jaké jsou podle Vašeho názoru dlouhodobé ekonomické vyhlídky pro Spojené království po 

Brexitu, a jak by měly tyto vyhlídky ovlivnit budoucí ekonomické strategie Spojeného království?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


